

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			15,615,261,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			10,115,261,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,014,461,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2378.EBA.962	Lokasi : KAB. SUBANG Layanan Umum	1.0 Layanan		95,200,000	
201	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan			95,200,000	
A	Penatausahaan Kepegawaian			7,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta )			700,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	700,000	700,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta )			2,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Konsultasi dan Koordinasi	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
B	Penyelenggaraan Administrasi Perkantoran			87,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta )			87,500,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan (Koordinasi dan Konsultasi)	35.0 OK	2,500,000	87,500,000	
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,919,261,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,619,261,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			6,619,261,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.021-Purwakarta )			2,095,798,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,095,798,000	2,095,798,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.021-Purwakarta )			50,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	50,000	50,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.021-Purwakarta )			204,401,000	RM
	- Belanja Tunj.Suami/Istri PNS	1.0 THN	204,401,000	204,401,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.021-Purwakarta )			52,690,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	52,690,000	52,690,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunj.Struktural PNS	1.0 THN	25,200,000	25,200,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			310,408,000	RM
	- Belanja Tunj.Fungsional PNS	1.0 THN	310,408,000	310,408,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			4,749,000	RM
	- Belanja Tunj.PPh PNS	1.0 THN	4,749,000	4,749,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			132,625,000	RM
	- Belanja Tunj.Beras PNS	1.0 THN	132,625,000	132,625,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			376,992,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	376,992,000	376,992,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta )			46,340,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	46,340,000	46,340,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.021-Purwakarta )			3,370,008,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	3,370,008,000	3,370,008,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,300,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>1,219,850,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.021-Purwakarta )			606,350,000	RM
	- Honor Sekretaris Pimpinan [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 Bulan	3,950,000	51,350,000	
	- Honor Pengemudi / PPNN [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 Bulan	3,100,000	40,300,000	
	- Honor Pramubakti / PPNN [9 Orang x 13 Bulan]	117.0 Bulan	3,100,000	362,700,000	
	- keperluan Seharian-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	37.0 OT	2,000,000	74,000,000	
	- Jamuan Tamu	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
	- Penyediaan estetika kantor	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
	- Sedot WC	4.0 Kali	3,000,000	12,000,000	
	- Restribusi Sampah ke Dinas Kebersihan Kabupaten	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			11,000,000	RM
	> Data Informasi dan Kehumasan			11,000,000	
	- Cetak leaflet, Brosur, Banner Backdrop	10.0 Buah	500,000	5,000,000	
	- Umbul-Umbul / Bendera hari besar RI	15.0 Buah	400,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			42,500,000	RM
	- ATK	25.0 Paket	350,000	8,750,000	
	- Bahan Komputer	25.0 Paket	350,000	8,750,000	
	- Kalender	250.0 Buah	100,000	25,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			560,000,000	RM
	- Pengadaan Outsorsing Satuan Pengamanan dan Petugas Kebersihan ( 9 Orang)	1.0 paket	560,000,000	560,000,000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>596,430,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.021-Purwakarta )			8,430,000	RM
	- Biaya pos	1.0 tahun	8,430,000	8,430,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.021-Purwakarta )			540,000,000	RM
	- Listrik	12.0 bulan	45,000,000	540,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	RM
	- Telepon	12.0 bulan	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			42,000,000	RM
	- Internet	12.0 bulan	3,500,000	42,000,000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>1,198,108,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.021-Purwakarta )			863,758,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor utama	600.0 M2	135,000	81,000,000	
	- Pemeliharaan Halama Kantor	2000.0 M2	10,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Taman dan Lingkungan	1800.0 M2	10,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan gedung pendidikan	691.0 M2	115,000	79,465,000	
	- Pemeliharaan gedung olah raga	326.0 M2	75,000	24,450,000	
	- Pemeliharaan sarana olah raga	1370.0 M2	10,000	13,700,000	
	- Pemeliharaan selasar	320.0 M2	110,000	35,200,000	
	- Pemeliharaan pagar keliling kantor	3260.0 M2	40,000	130,400,000	
	- Pemeliharaan Asrama Permanen	1766.0 M2	120,000	211,920,000	
	- Pemeliharaan Asrama Permanen (Asrama Tingkat 2)	525.0 M2	160,000	84,000,000	
	- Pemeliharaan gedung aula	320.0 M2	100,000	32,000,000	
	- Pemeliharaan gedung laboratorium	318.0 M2	100,000	31,800,000	
	- Pemeliharaan area parkir kendaraan	440.0 M2	31,000	13,640,000	
	- Pemeliharaan gedung tempat ibadah/mushola	150.0 M2	100,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan guest house 1/GH2/Mess WI	390.0 M2	85,000	33,150,000	
	- Pemeliharaan tower air	1.0 unit	7,442,000	7,442,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen (Dapur)	80.0 M2	65,000	5,200,000	
	- Pemeliharaan perpustakaan	168.0 M2	75,000	12,600,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Pertemuan Permanen ( Ruang Diskusi)	60.0 M2	100,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan pos jaga	16.0 M2	76,000	1,216,000	
	- Pemeliharaan gudang-gudang	28.0 M2	75,000	2,100,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen (Gapura)	8.0 M2	75,000	600,000	
	- Pemeliharaan bangunan gedung tempat kerja lainnya (Gedung Genset 1 dan 2)	45.0 M2	65,000	2,925,000	
	- Pemeliharaan halte	30.0 M2	65,000	1,950,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta )			310,350,000	RM
	- Pemeliharaan komputer	25.0 unit	730,000	18,250,000	
	- Pemeliharaan laptop	22.0 unit	730,000	16,060,000	
	- Pemeliharaan printer	7.0 unit	690,000	4,830,000	
	- Pemeliharaan LCD proyektor	5.0 unit	750,000	3,750,000	
	- Pemeliharaan AC	139.0 unit	725,000	100,775,000	
	- Pemeliharaan TV	10.0 unit	300,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan antena parabola	1.0 unit	1,100,000	1,100,000	
	- Pemeliharaan jaringan airphone/HT	20.0 unit	100,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan sound system	7.0 unit	500,000	3,500,000	
	- Pemeliharaan CCTV	20.0 unit	300,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan telpon/faximile	2.0 unit	250,000	500,000	
	- Pemeliharaan teleconfrence/kamera/audio/handycam	4.0 unit	300,000	1,200,000	
	- Pemeliharaan alat fitnes	7.0 unit	250,000	1,750,000	
	- Pemeliharaan Genset 100KvA	1.0 unit	10,435,000	10,435,000	
	- Pemeliharaan alat elektronik lainnya (Mesin Ketik Elektrik, Mesin Penghancur Kertas, Scanner, Finger Print)	19.0 unit	200,000	3,800,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4	4.0 unit	33,350,000	133,400,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			24,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 unit	8,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan air	1.0 unit	8,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 unit	8,000,000	8,000,000	
D	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			285,612,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.021-Purwakarta )			125,352,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan	12.0 OB	136,000	1,632,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	24.0 OB	810,000	19,440,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	120,000	1,440,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			129,100,000	RM
	- Pembuatan ID Card Pegawai (Logo Baru KKP)	47.0 Buah	100,000	4,700,000	
	- Pakaian dinas pegawai [37 Orang x 2 Setel]	74.0 stel	600,000	44,400,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti/Petugas Kebersihan /Pengemudi [10 Orang x 1 Stel]	10.0 Stel	400,000	4,000,000	
	- Penggantian lampu biasa	500.0 buah	50,000	25,000,000	
	- Penggantian Lampu tembak	30.0 buah	200,000	6,000,000	
	- Penggantian lampu mercury/jalan	10.0 buah	300,000	3,000,000	
	- Operasional asrama [5 asrm x 12 bulan]	60.0 bulan	500,000	30,000,000	
	- Operasional asrama tingkat [1 unit x 12 bulan]	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			17,000,000	RM
	- Operasional genset 100 Kva	2500.0 liter	6,800	17,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			8,160,000	RM
	- Honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 ob	680,000	8,160,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	RM
	- Obat-obatan	12.0 bulan	500,000	6,000,000	
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			100,800,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
2378.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		24,500,000	
201	<u>Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</u>			24,500,000	
A	<u>Penyusunan Perjanjian Kinerja</u>			5,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			4,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	4.0 ok	1,000,000	4,000,000	
B	<u>Penyusunan Perencanaan Kegiatan 2024</u>			6,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 paket	250,000	250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,500,000	RM
	- ATK	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	5.0 ok	1,000,000	5,000,000	
C	<i>Penyusunan Rencana Aksi</i>			6,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	5.0 ok	1,000,000	5,000,000	
D	<i>Penyusunan POK, ROK dan realisasi tahun 2024</i>			6,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	5.0 ok	1,000,000	5,000,000	
<b>2378.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>46,200,000</b>	
<b>201</b>	<b>Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</b>			<b>32,340,000</b>	
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Pra Pelatihan</i>			1,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			440,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	440,000	440,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
B	<i>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Pelatihan</i>			1,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Pasca Pelatihan</i>			29,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			28,400,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	16.0 OK	1,775,000	28,400,000	
<b>202</b>	<b>Pelayanan Pelaporan Kinerja Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</b>			<b>13,860,000</b>	
A	<i>Penyusunan Laporan Mingguan ( Weekly Report )</i>			1,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			360,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	360,000	360,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
B	<i>Penyusunan Laporan Bulanan</i>			6,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
C	<i>Penyusunan Laporan Tahunan</i>			6,250,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	
<b>2378.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>30,100,000</b>	
<b>201</b>	<b>Pelayanan Keuangan Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</b>			<b>30,100,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pelayanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			21,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			500,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	250,000	250,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	250,000	250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	RM
	- Perjalanan Rekonsiliasi	4.0 ok	1,500,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.021-Purwakarta )			15,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota dalam rangka koordinasi kesatkeran (Ke KPPN danBRI)	100.0 ok	150,000	15,000,000	
<b>B</b>	<i>Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN)</i>			8,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			250,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	250,000	250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			600,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	250,000	250,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	350,000	350,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			6,000,000	RM
	- Perjalanan Rekonsiliasi	4.0 ok	1,500,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.021-Purwakarta )			1,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota dalam rangka koordinasi kesatkeran (ke KPPN dan KPKNL)	10.0 ok	150,000	1,500,000	
4345	Pendidikan dan Pelatihan Aparatur KP			5,500,000,000	
4345.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	5000.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		5,500,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
4345.EBC.996	Lokasi : KAB. SUBANG Layanan Pendidikan dan Pelatihan	5000.0 Orang		5,500,000,000	
201	Aparatur Kelautan dan Perikanan yang kompeten			3,000,000,000	
A	Pelatihan Kepemimpinan (PKA dan PKP)			618,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta )			221,000,000	RM
	- ATK	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi [40 Orang x 16 Hari x 2 ANGKT]	1280.0 OH	150,000	192,000,000	
	- Perlengkapan Peserta [40 Orang x 2 Paket]	80.0 Paket	300,000	24,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.021-Purwakarta )			24,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan / Benchmarking [1 Unit x 4 Hari x 2 ANGKT]	8.0 Hari	3,000,000	24,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.021-Purwakarta )			85,600,000	RM
	- Honor Pelatih (Dari dalam K/L penyelenggara) [5 Orang x 10 Jam x 2 ANGKT]	100.0 OJ	200,000	20,000,000	
	- Honor Penceramah ( Dari Luar K/L Penyelenggara) [8 Orang x 2 Jam x 2 ANGKT]	32.0 OJ	1,000,000	32,000,000	
	- Honor Penguji [2 Orang x 10 Jam x 2 Keg x 2 ANGKT]	80.0 OJ	300,000	24,000,000	
	- Honor Instruktur Senam [2 Orang x 8 Hari x 2 Ankt]	32.0 OH	300,000	9,600,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.021-Purwakarta )			208,000,000	RM
	- Akomodasi Benchmarking [40 Orang x 4 Hari x 2 ANGKT]	320.0 OH	650,000	208,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta )			80,000,000	RM
	- Perjalanan Panitia/Koordinasi/Penguji [3 Orang x 2 ANGKT]	6.0 OK	1,400,000	8,400,000	
	- Perjalanan Dinas Pelatih dan Narasumber [5 Orang x 2 ANGKT]	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan Benchmarking [7 Orang x 4 Hari x 2 ANGKT]	56.0 OK	1,100,000	61,600,000	
B	Pelatihan Teknis/Fungsional (Blended Learning)			161,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan - Perlengkapan Peserta [40 Orang x 2 ANGKT] - Konsumsi [40 Orang x 5 Hari x 2 ANGKT]	2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket 80.0 Paket 400.0 OH	1,500,000 1,500,000 500,000 200,000 150,000	83,000,000 3,000,000 3,000,000 1,000,000 16,000,000 60,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Sewa Kendaraan Observasi Lapangan [1 Unit x 1 Hari x 2 ANGKT]	2.0 Hari	3,000,000	6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Honor Pelatih [90 JP x 2 ANGKT] - Honor Penceramah ( Dari Luar K/L Penyelenggara) [1 Orang x 2 Jam x 2 ANGKT]	180.0 OJ 4.0 OJ	300,000 700,000	56,800,000 54,000,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Perjalanan Dinas Pelatih dan Narasumber [5 Orang x 2 ANGKT] - Perjalanan Panitia/Konsultasi/Pelatih [3 Orang x 2 ANGKT]	10.0 OK 6.0 OK	1,000,000 1,000,000	16,000,000 10,000,000 6,000,000	RM
C	<i>Pelatihan E-Learning</i>			642,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 1,000,000 500,000	2,500,000 1,000,000 1,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Lisensi Aplikasi Elektronik Berbayar (Zoom, Zohoo, dan Google Drive) Pendukung e-milea KKP - Pembuatan Konten Pembelajaran Pendukung e-milea KKP	1.0 Tahun 10.0 Paket	30,000,000 10,000,000	130,000,000 30,000,000 100,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Honor Pelatih dari dalam penyelenggara / Kelebihan Jam Mengajar [14 Orang x 15 Jam x 12 Bulan]	2520.0 OJ	200,000	504,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Perjalanan Panitia/Konsultasi/Koordinasi [3 Orang x 2 ANGKT]	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	RM
D	<i>Peningkatan SDM Aparatur Tenaga Pelatih dan Tenaga Kepelatihan</i>			194,895,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			2,895,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,395,000	1,395,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			192,000,000	RM
	- Diklat Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas SDM BDA (Tenaga Pendukung Kepelatihan)	40.0 Paket	4,800,000	192,000,000	
E	<u>Pelatihan Saya Perempuan Anti Korupsi (SPAK)</u>			93,590,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			48,010,000	RM
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Alat dan Bahan Praktek	10.0 Paket	500,000	5,000,000	
	- Pin Peserta	30.0 Buah	25,000	750,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Orang x 3 Hari]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [30 Orang x 2 Paket]	60.0 Paket	400,000	24,000,000	
	- Rapat Persiapan [20 Orang x 1 Kali]	20.0 OK	63,000	1,260,000	
	- Penggandaan/Fotocopy/Pencetakan Laporan	1.0 Paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			27,000,000	RM
	- Honor Co Fasilitator	20.0 OJ	300,000	6,000,000	
	- Honor Penceramah	21.0 OJ	1,000,000	21,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			18,580,000	RM
	- Transport Narsumber/Penceramah/Pelatih [6 Orang x 1 Angkt]	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	
	- Uang Harian Narsumber/Penceramah/Pelatih [6 Orang x 1 Angkt x 1 Hari]	6.0 OK	430,000	2,580,000	
	- Perjalanan Panitia/Pembimbing/Koordinasi	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	
F	<u>Pelatihan Pengadaan Barang dan Jasa</u>			148,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			84,500,000	RM
	- Konsumsi Peserta [40 Orang x 1 Hari x 12 Angkt]	480.0 OH	150,000	72,000,000	
	- ATK	12.0 Paket	1,000,000	12,000,000	
	- Penggandaan/Fotocopy/Pencetakan Laporan	1.0 Paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			36,000,000	RM
	- Honor Pelatih [1 Orang x 2 Jam x 12 Angkt]	24.0 OJ	300,000	7,200,000	
	- Honor Pengawas Ujian [1 Orang x 8 Jam x 12 Angkt]	96.0 OJ	300,000	28,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			28,320,000	RM
	- Perjalanan Panitia/Konsultasi/Koordinasi [1 Orang x 12 Angkt]	12.0 OK	1,000,000	12,000,000	
	- Transport Pengawas Ujian (LKPP) [1 Orang x 12 Angkt]	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Uang Harian Pengawas Ujian (LKPP) [1 Orang x 2 Hari x 12 Angkt]	24.0 OK	430,000	10,320,000	
G	<i>Pelatihan Khusus Analis Kebijakan</i>			37,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			2,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			25,000,000	RM
	- Honor Pelatih [7 Orang x 10 Jam]	70.0 OJ	300,000	21,000,000	
	- Honor Narasumber dari luar K/L [2 Orang x 2 Jam]	4.0 JP	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			10,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Panitia/Pembimbing/Koordinasi	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	
H	<i>Pelatihan Pengelolaan Sampah</i>			93,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			56,680,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Orang x 5 Hari]	150.0 OK	150,000	22,500,000	
	- Penggandaan/Fotocopy/Pencetakan Laporan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Paket	350,000	10,500,000	
	- Rapat Persiapan	10.0 Paket	65,000	650,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Alat dan Bahan Praktek	1.0 Paket	20,530,000	20,530,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			3,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			17,000,000	RM
	- Honor Pelatih [5 Orang x 10 Jam]	50.0 OJ	300,000	15,000,000	
	- Honor Narasumber dari luar K/L [1 Orang x 2 Jam]	2.0 JP	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			16,000,000	RM
	- Honor Pelatih dan Narasumber	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan Dinas Panitia/Koordinasi	10.0 OK	1,000,000	10,000,000	
I	<i>Pelatihan P3K</i>			272,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			182,500,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Konsumsi [40 Orang x 2 Hari x 15 ANGKT]	1200.0 OH	150,000	180,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			90,000,000	RM
	- Honor Pelatih [20 OJ x 15 ANGKT]	300.0 OJ	300,000	90,000,000	
<i>J</i>	<i>Pelatihan JFT binaan KKP</i>			<i>639,360,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			267,500,000	PNP
	- ATK	5.0 Paket	1,500,000	7,500,000	
	- Bahan Komputer	5.0 Paket	1,500,000	7,500,000	
	- Penggandaan	5.0 Paket	500,000	2,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [40 Orang x 5 ANGKT]	200.0 Paket	500,000	100,000,000	
	- Konsumsi [40 Orang x 5 Hari x 5 ANGKT]	1000.0 OH	150,000	150,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			17,500,000	PNP
	- Sewa Kendaraan Observasi Lapangan [1 Unit x 1 Hari x 5 ANGKT]	5.0 Hari	3,500,000	17,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			154,360,000	PNP
	- Honor Pelati [90 JP x 5 ANGKT]	450.0 OJ	300,000	135,000,000	
	- Honor Penceramah ( Dari Luar K/L Penyelenggara) [2 Orang x 2 Jam x 5 ANGKT]	20.0 OJ	700,000	14,000,000	
	- Honor Instruktur Senam [2 Orang x 2 Jam x 5 ANGKT]	20.0 OH	268,000	5,360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			200,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Pelatih dan Narasumber [10 Orang x 5 ANGKT]	50.0 OK	1,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan Panitia/Konsultasi/Pelatih [30 Orang x 5 ANGKT]	150.0 OK	1,000,000	150,000,000	
<i>K</i>	<i>Analisis Kebutuhan Pengembangan Kompetensi</i>			<i>97,755,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			1,500,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			96,255,000	RM
	- Diklat Dalam Rangka Analisis Kebutuhan Pengembangan Kompetensi	30.0 Paket	3,208,500	96,255,000	
<b>940</b>	<b>Pendidikan dan Pelatihan Aparatur Mendukung</b>			<b>2,500,000,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<b>Pengawasan dan Pengendalian Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil</b> <i>Pelatihan Pembentukan Pengawas Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil dengan Kewenangan Kepolisian Khusus (Kelas Reguler)</i>			1,667,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			158,820,000	RM
	> Penyiapan Kegiatan			151,425,000	
	- Pencetakan Modul Pembelajaran dan seminar kit	45.0 Paket	1,500,000	67,500,000	
	>> Perlengkapan Peserta		0	83,925,000	
	- Sepatu Olah Raga	45.0 PSNG	200,000	9,000,000	
	- Pakaian Olahraga	45.0 STEL	200,000	9,000,000	
	- Sepatu PDL	45.0 PSNG	400,000	18,000,000	
	- Kaos Oblong	45.0 PCS	100,000	4,500,000	
	- Kaos Kaki	45.0 PSNG	25,000	1,125,000	
	- Ikat Pinggang	45.0 PCS	70,000	3,150,000	
	- Topi PDL	45.0 PCS	70,000	3,150,000	
	- Seragam PDL [45 Orang x 2 Stel]	90.0 STEL	400,000	36,000,000	
	> Pembelajaran Peserta			7,395,000	
	- Pelaporan	1.0 Paket	1,545,000	1,545,000	
	- Konsumsi pembukaan dan penutupan [45 Orang x 2 Kali]	90.0 OK	65,000	5,850,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.021-Purwakarta )			4,700,000	RM
	- Honor Penanggungjawab Panitia Diklat lebih dari 30 hari	1.0 OK	900,000	900,000	
	- Honor Ketua/Wakil Ketua Panitia Diklat lebih dari 30 hari	1.0 OK	800,000	800,000	
	- Honor Sekretaris/Anggota Panitia Diklat lebih dari 30 hari	5.0 OK	600,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta )			881,507,000	RM
	- Paket Pendidikan dan Pembentukan Polsus PWP3K (400 JP)	45.0 Paket	18,000,000	810,000,000	
	- Biaya Pelatihan Pengenalan Senjata	1.0 Paket	49,007,000	49,007,000	
	- Biaya Pemeriksaan Kesehatan Jasmani dan Rohani Peserta	45.0 Paket	500,000	22,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.021-Purwakarta )			17,362,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar	4.0 UH	3,403,000	13,612,000	
	- Sewa Perahu Karet dalam rangka latihan teknis [5 Unit x 1 Hari]	5.0 UH	750,000	3,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta )			7,800,000	RM
	- Honor Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [5 Orang x 2 Jam]	10.0 OJ	300,000	3,000,000	
	- Honor Pengajar dari dalam satker penyelenggara [12 Orang x 2 Jam]	24.0 OJ	200,000	4,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta ) Perjalanan dinas untuk Narasumber, - pembukaan,penutupan,kooedinasi,inspeksi,dan monev pelaksanaan diklat	100.0 OK	1,918,360	191,836,000 191,836,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Perjalanan Dinas Peserta (PP)	45.0 OK	9,000,000	405,000,000 405,000,000	RM
B	<i>Pelatihan Pembentukan Pengawas Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil dengan Kewenangan Kepolisian Khusus</i>			832,975,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta ) >> Perlengkapan Peserta - Sepatu PDL - Kaos Oblong - Kaos Kaki - Ikat Pinggang - Seragam PDL [45 Orang x 2 Stel] > Pembelajaran Peserta - Seminar Kit - Dokumentasi dan Pelaporan - Konsumsi pembukaan dan penutupan [45 Orang x 2 Kali]			80,075,000 0 18,000,000 4,500,000 1,125,000 3,150,000 36,000,000 17,300,000 9,000,000 2,000,000 6,300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Honor Penanggungjawab Panitia Diklat lebih dari 30 hari - Honor Ketua/Wakil Ketua Panitia Diklat lebih dari 30 hari - Honor Sekretaris/Anggota Panitia Diklat lebih dari 30 hari	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	900,000 800,000 600,000	3,500,000 900,000 800,000 1,800,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar	4.0 UH	3,403,000	13,612,000 13,612,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Honor Narasumber /Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 Orang x 2 Jam x 3 Kali] - Honor Narasumber /Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 Orang x 4 Jam x 2 Kali] - Honor Narasumber /Pembahas (Pejabat eselon II) [3 Orang x 4 Jam x 3 Kali]	12.0 OJ 24.0 OJ 36.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	73,200,000 16,800,000 24,000,000 32,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta ) - Perjalanan dinas untuk narasumber,pembukaan, penutupan,koordinasi,inspeksi dan monev diklat	100.0 OK	1,405,880	140,588,000 140,588,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA BDA TA.2024 (DIPA AWAL)**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (653526) BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR SUKAMANDI  
**ALOKASI** Rp. 15,615,261,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.021-Purwakarta ) - Perjalanan Dinas Peserta (PP) - Paket Fullboard Meeting Dalam Rangka Diklat Khusus [45 Orang x 7 Hari]	45.0 OK 315.0 OK	5,300,000 900,000	522,000,000 238,500,000 283,500,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Subang, 1 Desember 2023

  
**R.Hernan Mahardhika,S.St.Pi,MM**  
 PEMBINA Tk.I/IVb 197908162002121003